Empresa Maranhense de Administração Portuária – EMAP . Porto do Itaqui .  São Luís . Maranhão .  Brasil

Av. dos Portugueses s/nº . CEP 65085-370 . e-mail: csl@emap.ma.gov.br . site: www.emap.ma.gov.br

 Tel.: 55 (0**98) 3216-6533/6531 . Fax: 3216-6028 . CNPJ: 03.650.060/0001-48 . Insc. Est.: 12.180.031-8

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2015-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que com base

nos requisitos do Edital da Tomada de Preços nº 002/2015-EMAP, bem como nos termos

da Lei Federal n.º 8.666/93, e conforme disposto na Ata da quarta reunião, datada de

12.11.2015, e no despacho da Gerente de Projetos da EMAP, datado de 24/11/2015,

constantes do Processo nº 827/2015, procedeu a análise e julgamento das propostas de

preços apresentadas à Tomada de Preços em epígrafe, tendo-se chegado ao seguinte

resultado: Foram declaradas desclassificadas as empresas: AZEVEDO ENGENHARIA E

EMPREENDIMENTOS S/A, CROMA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA;

MODULAR CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERV. LTDA – ME; ZEPPELIN

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP; PESE – PERFURAÇÕES DE POÇOS E SERVIÇOS

LTDA; CTE CONTRUÇÕES TERRAPLANAGEM E EMPREENDIMENTOS LTDA –

EPP; DALLAS ARQUITETURA URBANISMO E ENGENHARIA LTDA;

CONSTRUTORA VETOR LTDA-ME; R & G VERDE CONSTRUÇÕES LTDA – ME;

VÉRTICE CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA; M. L. CONTRUÇÕES E

PROJETOS LTDA EPP e J MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, por apresentarem

propostas de preço em desacordo com o Edital, e declaradas classificadas as empresas

JRV CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA, por apresentarem

proposta de preço de acordo com o Edital. Após análise as propostas foram classificadas

na seguinte ordem: 1ª) JRV CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$

1.258.073,49 e 2ª) CONSTRUTORA PINHEIRO LTDA, com o valor total de R$

1.262.098,82, sendo declarada vencedora da TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015-

EMAP a empresa JRV CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 1.258.073,49

(um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil, setenta e três reais e quarenta e nove

centavos). Informamos que as razões/motivos da desclassificação das empresas acima

citadas encontram-se na Ata da Quinta Reunião da Comissão Setorial de Licitação –

CSL/EMAP, a qual está disponível aos interessados no sítio da EMAP:

www.emap.ma.gov.br, no link transparência/licitações.

São Luís – MA, 03 de dezembro de 2015.

Jacqueline Campos Alves Costa

Presidente da CSL/EMAP

http://www.emap.ma.gov.br/